
Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 
 

 
RESOLUCIÓN  del  gerente  de  la Universitat de València, por  la  cual  se publican  la 

concesión de las ayudas para los deportistas y las deportistas universitarios/as de la 

Universitat de València para el curso 2023‐2024. 

 
De conformidad con la Resolución de 20 de junio de 2023, del Rectorado de la Universitat 
de València, por la que se convocan ayudas para deportistas de la Universitat de València 
matriculados/matriculadas en esta Universitat en el curso 2023/2024, y se establecen las 
bases que las regulan. 
 
Revisadas las solicitudes presentadas en tiempo y forma, así como la documentación y 
vista la propuesta de resolución de la Comisión Evaluadora establecida en la convocatoria. 
 
El gerente de la Universitat de València, en el ejercicio de las funciones y competencias 
que tiene atribuidas, según recoge la Resolución de 20 de mayo de 2022, de la rectora de 
la Universitat de València por la que se delegan determinadas competencias en los 
vicerrectorados, la Secretaría General, la Gerencia y otros órganos de esta Universitat, 
(DOGV 30/05/2022) 
 
 
HA RESUELTO: 

1. Publicar la relación de solicitudes admitidas con su baremación y conceder las 
ayudas para los deportistas y las deportistas universitarios/as de la Universitat de 
València para el curso 2023-2024, que se relacionan en el anexo I, de acuerdo con el 
punto 3 de la convocatoria, que establece las siguientes ayudas: 
 Una ayuda de 1.200 € a las 20 personas solicitantes que hayan obtenido la 

puntuación más alta. 
 Una ayuda de 350 € a las 280 personas solicitantes, excluidas las mencionadas en 

el punto anterior, que hayan obtenido la puntuación más alta. 
 Una ayuda académico-deportiva para todos/todas los/las deportistas 

admitidos/admitidas en la convocatoria, que consistirá en: 
‐ asignación de un tutor o tutora del centre de estudios al que pertenece el 

alumno o alumna, para compatibilizar la actividad académica con la 
deportiva. 

‐ obtención de 1,5 créditos ECTS. 
‐ acceso a las instalaciones deportivas de la UVEG y medios que el Servicio 

de Deportes ponga a su disposición para desarrollar sus entrenamientos, en 
función de la disponibilidad y la ocupación de las instalaciones del SE. 

‐ uso de los servicios del Gabinete de Apoyo al Deportista (GAD) del SE: 
servicio médico, servicio de fisioterapia, servicio de enfermería, servicio de 
psicología, servicio de entrenamiento deportivo y servicio de nutrición. 

 

 

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

 

2. Declarar excluidos de la convocatoria, por no presentar la documentación requerida en las 
bases de la convocatoria, una vez finalizado el período de subsanación, o por no cumplir 
alguno de los requisitos establecidos, los deportistas y las deportistas universitarios/as que 
se relacionan en anexo II. 

 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer, de acuerdo con 
el art. 123 de la Ley 39/2015, un recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente de la su publicación, o un recurso 
contencioso-administrativo ante los órganos contencioso administrativos de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente de la su publicación. 

El gerente 
Por delegación de la Rectora (DOGV de 20 de mayo de 2022) 

 

 
Firmado: Juan Vicente Climent Espí 

 

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

1  Estudiantes  de  la UVEG  que  son  deportistas  de  deportes  en  los  que  la Universitat  de València  no  participa  en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

 

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN DE LAS AYUDAS A DEPORTISTAS DE LA UNIVERSITAT DE 

VALÈNCIA DEL CURS 2023‐2024 

Se han concedido las ayudas siguientes: 

 Ayuda económica de 1.200,00 €  a los 20 estudiantes que han obtenido la puntuación más elevada, 
y que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València participa en competiciones 
oficiales.  

 Ayuda económica de 350,00 € a los 280 estudiantes que han obtenido la puntuación más elevada, 
después de los anteriores, y que son deportistas de deportes en los que la Universitat de València 
participa en competiciones oficiales. 

  Ayuda académico‐deportiva a todos los que cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria 
y han aportado documentación para la baremación. 
 

APELLIDOS  NOMBRE  DEPORTE  Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

ABELLAN GARCIA  LUCÍA  RUGBY  30,50           350,00 €    SI  

ADAM PELLICER  GUILLEM  BALONMANO  24,00  0   SI  

AGUILAR JIMENEZ  ALEJANDRO  FÚTBOL SALA  45,00           350,00 €    SI  

ALBA CABO  IRENE  FÚTBOL  35,00           350,00 €    SI  

ALBARAÑEZ SOTO  JAUME  ATLETISMO  31,00           350,00 €    SI  

ALBEROLA GUILLOT  MARC  BALONCESTO  34,50           350,00 €    SI  

ALCAHUT ARAQUE  LAURA  FÚTBOL  59,00           350,00 €    SI  

ALCÓN ELÍA  JAVIER  BALONMANO  41,18           350,00 €    SI  

ALLISTONE GREAVES  HAVANA KOFI  ATLETISMO  39,00           350,00 €    SI  

AMOS ROLDAN  JULIA  FÚTBOL SALA  27,00           350,00 €    SI  

ANCHEL BORI  ADRIÁN  ATLETISMO  19,16  0   SI  

ANDRÉS BOU  ÓSCAR  ATLETISMO  49,00           350,00 €    SI  

ANDRES JOFRE 1  VICTORIA  PATINAJE  81,62  0   SI  

ANDÚJAR OJEDA  CRISTINA  LUCHA LIBRE  45,00           350,00 €    SI  

ARAMBARRI PEÑA  GORKA  JUDO  62,00           350,00 €    SI  

ARENAS BUSTOS  LAURA  BÁDMINTON  30,00           350,00 €    SI  

ARMERO GRAU  JOSÉ MIGUEL  ATLETISMO  53,13           350,00 €    SI  

ARRIZABALAGA EUGENIO  MANUEL  PADEL  42,00           350,00 €    SI  

ARVIZA VALERO  LAURA  BALONMANO  57,00           350,00 €    SI  

ASINS GARCIA  DAMIAN  TAEKWONDO/
KICKBOXING 

40,00           350,00 €    SI  

AULET MARRERO  LUIS JAVIER  NATACIÓN  28,00           350,00 €    SI  

BAENA TORREGROSA  MARIOLA  RUGBY  28,00           350,00 €    SI  

BAEZA CABRERA  RUBÉN  BALONCESTO  43,00           350,00 €    SI  

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

1  Estudiantes  de  la UVEG  que  son  deportistas  de  deportes  en  los  que  la Universitat  de València  no  participa  en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE  DEPORTE  Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

BAEZA CABRERA  HUGO  BALONCESTO  34,00           350,00 €    SI  

BALAGUER MORALEJO  ELENA  BALONMANO  26,00           350,00 €    SI  

BALLESTEROS RUIZ  ESTELA  BALONMANO  52,00           350,00 €    SI  

BARTUAL BALLESTER 1  NURIA  TIRO 
OLÍMPICO 

48,00  0   SI  

BAUTISTA QUIROGA  SILVIA  BALONCESTO  23,20  0   SI  

BAYONA GUAITA  HÉCTOR  RUGBY  14,38  0   SI  

BEJERANO ESCUDERO  MARCOS  FÚTBOL  27,00           350,00 €    SI  

BELLO VIECO  MARIO  ATLETISMO  40,00           350,00 €    SI  

BELLVER CASAS  DAVID  RUGBY  38,00           350,00 €    SI  

BENLLOCH GOZALBO  LAURA  TRIATLÓN  39,00           350,00 €    SI  

BENTAMA‐SERROUKH JEBARI  INSAF  KÁRATE  43,00           350,00 €    SI  

BERNABEU MOLES  PEPA  ORIENTACIÓN  39,00           350,00 €    SI  

BLASCO BARRACHINA  IRENE MARIA  FÚTBOL SALA  34,00           350,00 €    SI  

BLASCO DEVESA  JOEL  FÚTBOL  31,00           350,00 €    SI  

BLEDA ORTEGA  MARINA  BALONCESTO  48,00           350,00 €    SI  

BONAL HERNANDEZ  MIKEL  NATACIÓN  58,00           350,00 €    SI  

BOSCH ROIG  JOAN  BALONCESTO  31,00           350,00 €    SI  

BUENO INFANTES  CARLOS  JUDO  46,00           350,00 €    SI  

BUIGUES DEVESA  JOSEP  FÚTBOL  31,00           350,00 €    SI  

BURGOS ALBUIXECH  SANDRA  PELOTA 
VALENCIANA 

35,00           350,00 €    SI  

BURKE MARTÍNEZ  HECTOR  RUGBY  51,58           350,00 €    SI  

CABRERA SOLER  MARC  BALONMANO  28,22           350,00 €    SI  

CALDERÓN TORNERO  ÁLVARO  ATLETISMO  33,00           350,00 €    SI  

CAMARENA ESCRIHUELA  GALA  BALONCESTO  32,00           350,00 €    SI  

CAMÚS GARCÍA  PEP  VOLEYBOL  27,00           350,00 €    SI  

CANDELA GARCIA  IVAN  TENIS  16,34  0   SI  

CANO PARRES  ALEJANDRA  NATACIÓN  68,00       1.200,00 €    SI  

CASADO SEGURA  JULIO  BALONCESTO  33,00           350,00 €    SI  

CASTELLÓ DÍEZ  MARINA  JUDO  51,00           350,00 €    SI  

CASTRO MARTINEZ  JORGE  FRONTENIS  48,50           350,00 €    SI  

CEBALLOS FERNÁNDEZ  ZOE LARA  VOLEYBOL  62,00           350,00 €    SI  

CECCHI FABABÚ  FRIDA  BALONCESTO  24,00  0   SI  

CEJUDO GARCIA  JORGE  RUGBY  59,50           350,00 €    SI  

CEPEDA HERNANDO  LUCÍA  BALONCESTO  31,00           350,00 €    SI  

CERVERA MONTES  MARÍA  BALONMANO  53,00           350,00 €    SI  

CÉSPEDES GONZÁLEZ  ÁLVARO  VELA  31,00           350,00 €    SI  

CHAPARRO ARTERO  VICENT  BALONMANO  58,00           350,00 €    SI  

CHISMOL PERIS  PABLO  RUGBY  48,50           350,00 €    SI  

CHISMOL PERIS  JAIME  RUGBY  41,00           350,00 €    SI  

CIFUENTES BLASCO  1  LAURA QIN  GIMNASIA  47,50  0   SI  

CLARAMUNT MORAGA  ALICIA  ORIENTACIÓN  64,00           350,00 €    SI  

COMPANY IBÁÑEZ  ÁLVARO  BALONMANO  25,45  0   SI  

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

1  Estudiantes  de  la UVEG  que  son  deportistas  de  deportes  en  los  que  la Universitat  de València  no  participa  en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE  DEPORTE  Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

CONDE RODADO  JOSE DANIEL  AJEDREZ  54,50           350,00 €    SI  

CONESA GUTIÉRREZ  LAURA  BALONMANO  20,90  0   SI  

CORONADO MICÓ  MARIO  RUGBY  51,00           350,00 €    SI  

CORRAL LANGENDORFF  AITANA  REMO  32,00           350,00 €    SI  

CORREAS GARCÍA  VICENTE  LUCHA LIBRE  20,50  0   SI  

CORTINA PIACENTINI  LOLA  ATLETISMO  55,00           350,00 €    SI  

COSTA UBEDA  SALVADOR  ATLETISMO  18,00  0   SI  

CRUZ MORA  SASHA  RUGBY  25,00  0   SI  

CUPUERAN MAYORGA  TAMYA AIDA  REMO  18,00  0   SI  

CUQUERELLA GILABERT  BORJA  VOLEYBOL  56,00           350,00 €    SI  

DALMAU ROIG  JAVIER  BALONCESTO  48,00           350,00 €    SI  

DE LA CAL DOMINGUEZ  ÁLVARO  BALONCESTO  28,00           350,00 €    SI  

DE LA OSA ANDREU  MARÍA  BALONCESTO  31,00           350,00 €    SI  

DE TOMÁS PEREDA  ELENA  VELA  56,50           350,00 €    SI  

DÉNIA MORENO 1  YULAN  SOFBOL  62,63  0   SI  

DENIA VIVANCOS  ESTEBAN  BALONCESTO  34,00           350,00 €    SI  

DEUSA ALHAMBRA  LUCÍA PILAR  FRONTENIS  55,00           350,00 €    SI  

DIEZ SANJUAN  VICTORIA  PELOTA 
VALENCIANA 

62,50           350,00 €    SI  

DOMÍNGUEZ LÓPEZ  MAR  FÚTBOL SALA  23,31  0   SI  

DONES GALLEGO  LIVIA  FÚTBOL SALA  36,00           350,00 €    SI  

DOS SANTOS MONTEIRO  GUILHERME  FÚTBOL  30,00           350,00 €    SI  

DREES GIMENEZ  PABLO  ATLETISMO  70,50       1.200,00 €    SI  

DUCOS SENDRA  SEBASTIÁN  VELA  38,00           350,00 €    SI  

ECHEVERRIA SANMARTIN  RAQUEL  ATLETISMO  64,00           350,00 €    SI  

EINBERGA  NIKOLA  VOLEYBOL  68,00       1.200,00 €    SI  

ELIPE ESTELLER  NARA  ATLETISMO  70,00       1.200,00 €    SI  

ESCOMS ESPERT  VICENT  TRIATLÓN  23,00  0   SI  

ESCRICH MURRIA  GEMMA  FÚTBOL  52,00           350,00 €    SI  

ESPINOSA CEBRIÁN  ÓSCAR  TRIATLÓN  27,00           350,00 €    SI  

ESPÓSITO LENCINAS  KIARA MARIEL  RUGBY  37,00           350,00 €    SI  

ESTEBAN MENA  VÍCTOR  BALONMANO  29,10           350,00 €    SI  

FABREGAT LORES  HÉCTOR  BALONCESTO  58,00           350,00 €    SI  

FERNÁNDEZ ALONSO  ELENA VICTORIA  ATLETISMO  49,00           350,00 €    SI  

FERNÁNDEZ DE IBARRA SENA  OBDULIA  VELA  36,08           350,00 €    SI  

FERNÁNDEZ DE LA TORRE  IGNACIO  RUGBY  59,00           350,00 €    SI  

FERNÁNDEZ MARTÍN  CARLOS  AJEDREZ  33,50           350,00 €    SI  

FERRAGUD BAS  MARÍA  REMO  32,00           350,00 €    SI  

FERRANDIS GALLEGO  YAIZA  BALONCESTO  24,44  0   SI  

FERRARI PUGA  DIEGO  VOLEYBOL  75,00       1.200,00 €    SI  

FERRE SAINZ  JORGE  PADEL  40,50           350,00 €    SI  

FERRER PINOS  ANDREA  FÚTBOL  34,00           350,00 €    SI  

FERRER REAL  IVAN  KÁRATE  54,00           350,00 €    SI  

FERRIS GUZMÁN  IMMA  FÚTBOL  76,00       1.200,00 €    SI  

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

1  Estudiantes  de  la UVEG  que  son  deportistas  de  deportes  en  los  que  la Universitat  de València  no  participa  en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE  DEPORTE  Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

FERRIZ SIMARRO  SANDRA  ATLETISMO  53,00           350,00 €    SI  

FONT GIMENO  MAITE  BALONMANO  28,00           350,00 €    SI  

FONT GUILLEM  DAVID  BALONMANO  29,00           350,00 €    SI  

FORTH ALBIÑANA  ANGELA  FÚTBOL  66,00       1.200,00 €    SI  

FRANCÉS GARCÍA  RAÚL  KÁRATE  34,00           350,00 €    SI  

FULLANA BALLESTER  JÚLIA  BALONCESTO  27,00           350,00 €    SI  

GAFORIO JORDÁ  MARINA  NATACIÓN  37,00           350,00 €    SI  

GALAN AVILES  ISABEL  REMO  36,50           350,00 €    SI  

GALINDO OYAGA  LEYRE  RUGBY  35,33           350,00 €    SI  

GALLEGO GINER  CLAUDIA  FÚTBOL SALA  32,00           350,00 €    SI  

GARCIA DE LA REINA SALORT  JORGE  FÚTBOL SALA  42,00           350,00 €    SI  

GARCÍA ESCUDER  PABLO  FÚTBOL SALA  37,00           350,00 €    SI  

GARCIA HERRERA  CARLOS  FÚTBOL  30,00           350,00 €    SI  

GARCIA LLUNA  BORJA  BALONCESTO  50,00           350,00 €    SI  

GARCÍA SEGURA  ARTURO  TAEKWONDO  27,00           350,00 €    SI  

GARCIA VENDRELL  SHEILA  ORIENTACIÓN  49,00           350,00 €    SI  

GARCÍA VENDRELL  AINHOA  ORIENTACIÓN  43,00           350,00 €    SI  

GARCIA VILLAREJO  IRENE  REMO  34,00           350,00 €    SI  

GARFELLA BEJAR  ELBA  BALONCESTO  59,00           350,00 €    SI  

GIMÉNEZ FERNÁNDEZ  EMMA  FÚTBOL  58,00           350,00 €    SI  

GIMENEZ GASCO  MAR  PELOTA 
VALENCIANA 

55,00           350,00 €    SI  

GIMENO COTAINA  ÓSCAR  ATLETISMO  38,00           350,00 €    SI  

GINER PÉREZ  PAULA  BALONCESTO  52,00           350,00 €    SI  

GODA LOPEZ  MARCOS  KÁRATE  59,00           350,00 €    SI  

GODA LÓPEZ  MARTA  KÁRATE  35,00           350,00 €    SI  

GOIKOETXEA ALONSO  AITOR  JUDO  53,00           350,00 €    SI  

GÓMEZ GINER  SOFIA  NATACIÓN  51,57           350,00 €    SI  

GOMEZ MARTINEZ  ISMAEL  BALONMANO  54,00           350,00 €    SI  

GÓMEZ PERIS  SERGI  TENIS DE 
MESA 

44,00           350,00 €    SI  

GÓMEZ‐FERRER BADIMÓN  RAMÓN  RUGBY  36,13           350,00 €    SI  

GONZALEZ CANTERO  LAURA  BALONMANO  38,00           350,00 €    SI  

GONZÁLEZ CIORRAGA  CÉSAR  FÚTBOL  27,00           350,00 €    SI  

GONZÁLEZ CUBELLS  CARLA  BALONCESTO  66,00       1.200,00 €    SI  

GONZALEZ FERNANDEZ  MARTA  BALONCESTO  32,00           350,00 €    SI  

GONZÁLEZ LAGOA  PALOMA  FÚTBOL  42,00           350,00 €    SI  

GONZÁLEZ MIRALLES  PAULA  NATACIÓN  35,50           350,00 €    SI  

GRAU LAPEÑA  XIMO  ATLETISMO  42,00           350,00 €    SI  

GÜEMES ALEGRETE  LUCAS  RUGBY  43,00           350,00 €    SI  

GUINOT SORRIBES  1  DIEGO  PIRAGÜISMO  43,00  0   SI  

GUIU LAPENA  ELENA  ATLETISMO  56,00           350,00 €    SI  

HARO PARRA  PABLO  BALONMANO  29,00           350,00 €    SI  

HEREDERO IBORRA  CESAR  KICK BOXING  37,50           350,00 €    SI  

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

1  Estudiantes  de  la UVEG  que  son  deportistas  de  deportes  en  los  que  la Universitat  de València  no  participa  en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE  DEPORTE  Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

HERNÁNDEZ MONTERO  PEDRO  KÁRATE  43,00           350,00 €    SI  

HERNANDEZ RIOS  NINIVE  RUGBY  32,00           350,00 €    SI  

HERRÁEZ NOMBELA  NURIA  BALONMANO  57,00           350,00 €    SI  

HERRAIZ MARÍN  SAMUEL  NATACIÓN  54,00           350,00 €    SI  

HERRAIZ TOMAS  ANDREA  BALONMANO  35,00           350,00 €    SI  

HERREROS ROIG  ENRIQUE  ATLETISMO  58,00           350,00 €    SI  

HIDALGO GUILLAMON  JESSICA  FÚTBOL  62,00           350,00 €    SI  

HIDALGO MENDEZ  MARÍA  KÁRATE  33,00           350,00 €    SI  

HIDALGO VIDAL  FRANCISCO JOSE  BALONMANO  61,00           350,00 €    SI  

HURTADO SIRERA  CARLA  NATACIÓN  42,18           350,00 €    SI  

IBAÑEZ ROS  JOAN CARLES  FÚTBOL  47,00           350,00 €    SI  

IBORRA BALLESTER  HÉCTOR  VOLEYBOL  66,00       1.200,00 €    SI  

JIMENEZ ALAEZ  JOAN  FÚTBOL SALA  42,00           350,00 €    SI  

JIMÉNEZ COLLADO  CARMEN  LUCHA LIBRE  30,50           350,00 €    SI  

KLEINJAN RODRÍGUEZ  ALAN PETER  BALONCESTO  50,00           350,00 €    SI  

KRISCIUNAS  NEDAS  BALONCESTO  40,00           350,00 €    SI  

LAFUENTE ROYO  MÓNICA  BALONCESTO  40,62           350,00 €    SI  

LAGO LÓPEZ  CARLOS  FÚTBOL SALA  53,00           350,00 €    SI  

LAGUNAS GUALDA  GUILLERMO  AJEDREZ  38,00           350,00 €    SI  

LAIRÓN NAVARRO  GEMMA  TENIS  60,00           350,00 €    SI  

LARREA ESTRELLES  ELENA  TIRO CON 
ARCO 

52,00           350,00 €    SI  

LLOPIS ARRABAL  AITANA  AJEDREZ  27,00           350,00 €    SI  

LÓPEZ CAÑIGUERAL  DAVID  FÚTBOL SALA  38,00           350,00 €    SI  

LOPEZ DE CUELLAR 
CLEMENTE 

CARLA  BALONMANO  37,33           350,00 €    SI  

LÓPEZ DOMÍNGUEZ  PABLO  BALONCESTO  26,00           350,00 €    SI  

LOPEZ MOLLA  LAURA  ATLETISMO  43,00           350,00 €    SI  

LÓPEZ SÁNCHEZ  LUCÍA  FÚTBOL SALA  24,00  0   SI  

LORENZO CATALÁN  CARIBE  KÁRATE  48,00           350,00 €    SI  

LOZANO GÓMEZ  JOSÉ ÁNGEL  FÚTBOL SALA  48,00           350,00 €    SI  

LUCHA ESCRIBANO  YOLANDA  TIRO CON 
ARCO 

57,00           350,00 €    SI  

LUENGO MATEO  PABLO  BALONCESTO  28,00           350,00 €    SI  

LUMBRERAS ALVARADO  ALVARO  REMO  27,00           350,00 €    SI  

MADRIGAL FIRPO  MARINA  BALONMANO  30,00           350,00 €    SI  

MANRIQUE GÓMEZ  LUCÍA  BALONMANO  42,00           350,00 €    SI  

MANUEL VALERO  IGNACIO  BALONMANO  22,00  0   SI  

MANZANO LLUCH  LAURA  VOLEYBOL  68,00       1.200,00 €    SI  

MARCO MONTORO  CLAUDIA  NATACIÓN  52,00           350,00 €    SI  

MARCO MORA  CARMEN  ATLETISMO  72,00       1.200,00 €    SI  

MARCO VALIENTE  NEREA  FÚTBOL  16,80  0   SI  

MARCOS HERNÁNDEZ  LUCÍA  FÚTBOL  47,00           350,00 €    SI  

MARKELOVS  SERGEJS  REMO  38,00           350,00 €    SI  

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

1  Estudiantes  de  la UVEG  que  son  deportistas  de  deportes  en  los  que  la Universitat  de València  no  participa  en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE  DEPORTE  Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

MARQUINA SIMÓN  MIQUEL  ATLETISMO  35,72           350,00 €    SI  

MARTÍ OSMA  DAVID  VOLEYBOL  76,00       1.200,00 €    SI  

MARTÍN GONZÁLEZ  AINHOA  ATLETISMO  52,00           350,00 €    SI  

MARTÍN VERGÚN  ISABEL  BALONCESTO  54,00           350,00 €    SI  

MARTÍNEZ CHAZARRA  MIGUEL ÁNGEL  ATLETISMO  25,50                    ‐   €    SI  

MARTINEZ FERRER  SIMON  TIRO CON 
ARCO 

35,50           350,00 €    SI  

MARTÍNEZ FRANCO  JAVIER  VOLEYBOL  54,00           350,00 €    SI  

MARTÍNEZ GARCÍA  CARLA  FÚTBOL  43,00           350,00 €    SI  

MARTÍNEZ GONZÁLEZ  HENAR  VOLEYBOL  56,50           350,00 €    SI  

MARTÍNEZ GONZÁLEZ  ANDREA  FÚTBOL  44,00           350,00 €    SI  

MARTÍNEZ JIMÉNEZ  RUBÉN  KÁRATE  60,00           350,00 €    SI  

MARTÍNEZ JIMÉNEZ  DANIEL  BALONMANO  54,00           350,00 €    SI  

MARTÍNEZ LLINARES  JAVIER  RUGBY  35,00           350,00 €    SI  

MARTÍNEZ MARTÍNEZ  SERGIO  RUGBY  27,66           350,00 €    SI  

MARTINEZ TERRASA  JUSTO  VELA  50,50           350,00 €    SI  

MAS HIGUERO  ESTELA  VOLEYBOL  45,00           350,00 €    SI  

MASCARELL MONTELL  LAURA  VOLEYBOL  68,00       1.200,00 €    SI  

MATELLÁN RÍOS  MARÍA  TENIS DE 
MESA 

23,00  0   SI  

MATEU ESTEVE  CARLA  ESGRIMA  31,50           350,00 €    SI  

MAYES ALANDETE  SARA  HÍPICA  46,00           350,00 €    SI  

MENGUAL FRANCISCO 1  SARA  PIRAGÜISMO  37,00  0   SI  

MESONES SEGURA  FELIPE  RUGBY  47,50           350,00 €    SI  

MEZQUIDA PLAZA  PABLO  FÚTBOL SALA  32,00           350,00 €    SI  

MICÓ BALDRÉS  VÍCTOR  VOLEYBOL  81,00       1.200,00 €    SI  

MIÑANA MARTORELL  EVA  PADEL  47,00           350,00 €    SI  

MIRANDA MILLÁN  RAQUEL  BALONCESTO  33,00           350,00 €    SI  

MOLINA ABELLAN  VICTOR MANUEL  FRONTENIS  37,00           350,00 €    SI  

MOLINA SÁNCHEZ  NURIA  PADEL  18,00  0   SI  

MOMPARLER ESPÍ  JORDI  PELOTA 
VALENCIANA 

36,00           350,00 €    SI  

MONLEÓN GÓMEZ  BELÉN  VELA  35,50           350,00 €    SI  

MONTABES FENOLLOSA  SOFÍA  ATLETISMO  39,00           350,00 €    SI  

MONTAGUD VILA  LAIA  REMO  33,00           350,00 €    SI  

MONTAÑES GADEA  PABLO  TENIS  40,00           350,00 €    SI  

MOÑINO MONTAGUT  CLAUDIA  RUGBY  28,23           350,00 €    SI  

MORALES MONTEIRO  NIKLAS MIGUEL  ATLETISMO  34,00           350,00 €    SI  

MORENO LÓPEZ  JAVIER  FÚTBOL  27,00           350,00 €    SI  

MORENO PASCUAL  PABLO  VELA  25,95           350,00 €    SI  

NAVARRO MOXICA  MARÍA AMPARO  BALONMANO  60,00           350,00 €    SI  

NIETO LOPEZ  JORGE  FÚTBOL  37,00           350,00 €    SI  

NIEVES CABANES  JOSE MANUEL  AJEDREZ  54,00           350,00 €    SI  

OLIVARES SANZ  JAVIER  BALONMANO  61,00           350,00 €    SI  

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

1  Estudiantes  de  la UVEG  que  son  deportistas  de  deportes  en  los  que  la Universitat  de València  no  participa  en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE  DEPORTE  Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

OLMOS CABALLERO  NACOR  BALONCESTO  40,00           350,00 €    SI  

OLTRA BENAVENT  CLARA  NATACIÓN  32,00           350,00 €    SI  

ORTEGA SAVALL  BORJA  ATLETISMO  35,00           350,00 €    SI  

ORTIZ TERCERO  ALEJANDRO  ATLETISMO  46,60           350,00 €    SI  

ORTIZ TUDELA  IKER  ESCALADA  37,00           350,00 €    SI  

ORTS MONTALT  JOAN  PELOTA 
VALENCIANA 

20,00  0   SI  

ORTUÑO JIMÉNEZ  JOSÉ ANTONIO  RUGBY  53,70           350,00 €    SI  

OSÉS EGÜÉS  AROHA  BALONMANO  28,00           350,00 €    SI  

PALACIOS MONTES  SANTIAGO  FÚTBOL  22,00  0   SI  

PALACIOS RIPOLL  MALENA  BALONCESTO  29,28           350,00 €    SI  

PALOMINO GUARIN  VICTORIA 
EUGENIA 

RUGBY  46,80           350,00 €    SI  

PARDO PEINADOR  CARLOTA  RUGBY  37,00           350,00 €    SI  

PARREÑO TEBAR  IGNACIO  FÚTBOL SALA  35,00           350,00 €    SI  

PARRILLA QUEROL  AIDA  FÚTBOL  50,00           350,00 €    SI  

PASTOR VILAR  JUAN  FRONTENIS  29,00           350,00 €    SI  

PAYÁ FERNÁNDEZ  MANUEL  BALONMANO  25,50           350,00 €    SI  

PEIRÓ MORA  FRANCISCO  VELA  37,00           350,00 €    SI  

PEREZ CASTELLOTE  ALEJANDRO 
ROMAN 

ATLETISMO  37,00           350,00 €    SI  

PÉREZ LLEDÓ  PABLO  VOLEYBOL  54,00           350,00 €    SI  

PÉREZ OLIVER  CARMEN  BALONCESTO  35,00           350,00 €    SI  

PÉREZ ORTEGA  JAVIER  FÚTBOL  49,00           350,00 €    SI  

PEREZ PARDO  ALBA PATRICIA  VOLEYBOL  65,50           350,00 €    SI  

PETRONA JOHNSON  LAURA AIMEE  VOLEYBOL  37,00           350,00 €    SI  

PIQUER TARAZONA  LAURA  BALONCESTO  20,00  0   SI  

PIQUERAS CHULIA  ANDREA  NATACIÓN  66,00       1.200,00 €    SI  

PONCE GARCIA  CATERINA  VOLEYBOL  70,50       1.200,00 €    SI  

PONCE SOLTERO  LUCÍA  RUGBY  49,00           350,00 €    SI  

POVEDA MUÑOZ  MARTÍN  RUGBY  27,00           350,00 €    SI  

PRADO PLATA  RUBEN  TIRO CON 
ARCO 

43,00           350,00 €    SI  

PUCHAL MEJIAS  MARINA  ESGRIMA  27,00           350,00 €    SI  

QUILES SÁNCHEZ  ALBA  KÁRATE  35,00           350,00 €    SI  

QUILIS GONZÁLEZ  MAR  NATACIÓN  51,50           350,00 €    SI  

RABELL TRULLENQUE  CARLOS  VOLEYBOL  50,50           350,00 €    SI  

RAVIE VAELLO  JOAN  VELA  36,00           350,00 €    SI  

RCHI RAMÓN  SOFÍA  ATLETISMO  27,00           350,00 €    SI  

REAL PUCHADES  LUCÍA  BALONCESTO  35,00           350,00 €    SI  

RENOVELL CODESIDO  SERGIO  KÁRATE  65,00           350,00 €    SI  

REOS CAMPOS  LUCÍA  BALONCESTO  23,30  0   SI  

REQUENA BONET  SANDRA  TENIS  40,00           350,00 €    SI  

RIBERA ORQUÍN  MAR  TENIS  52,00           350,00 €    SI  

RIVERA LÓPEZ  MARINA  VOLEYBOL  41,00           350,00 €    SI  

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

1  Estudiantes  de  la UVEG  que  son  deportistas  de  deportes  en  los  que  la Universitat  de València  no  participa  en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE  DEPORTE  Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

ROCHINA TRONCOSO  JUDIT  BALONCESTO  56,00           350,00 €    SI  

ROCHINA TRONCOSO  PABLO  FÚTBOL SALA  44,00           350,00 €    SI  

RODILLA ALCAIDE  MARC  BALONCESTO  18,00  0   SI  

RODRÍGUEZ CASTELLÓ  ANDREA  ATLETISMO  56,00           350,00 €    SI  

RODRÍGUEZ PAREDES  LUCIA  BALONCESTO  31,00           350,00 €    SI  

RODRÍGUEZ PESTANO  SARA  VOLEYBOL  32,00           350,00 €    SI  

ROLDAN AMIGO  HUGO  VOLEYBOL  51,00           350,00 €    SI  

ROMERO DEL 
HOMBREBUENO MATEO 

VICTORIA  VOLEYBOL  56,00           350,00 €    SI  

ROMERO ESCANDELL  ANDREA  ATLETISMO  73,00       1.200,00 €    SI  

ROSADO NOVILLO  ABEL ODÓN  CICLISMO  20,20  0   SI  

ROSALEN SÁNCHEZ  DIEGO  ATLETISMO  53,00           350,00 €    SI  

ROSALENY AZNAR  ARNAU  TRIATLÓN  57,00           350,00 €    SI  

ROSELLÓ DURÀ  SARA  BALONCESTO  60,40           350,00 €    SI  

ROSELLO GUILLEM  ABEL  FÚTBOL  39,00           350,00 €    SI  

RUBIO WITTICH  VANESSA  BALONMANO  21,50  0   SI  

RUIZ GARCÍA  BLANCA  KÁRATE  84,00       1.200,00 €    SI  

SABATER NÁCHER  ANTONI  BALONMANO  31,00           350,00 €    SI  

SÁEZ GONZÁLEZ  JUAN  BALONCESTO  27,00           350,00 €    SI  

SALAS LARRIMBE  CARMEN  FÚTBOL SALA  39,00           350,00 €    SI  

SALVADOR BADENES  JOAN  TRIATLÓN  28,00           350,00 €    SI  

SALVADOR GARCÍA  ADRIÁN  BALONCESTO  46,00           350,00 €    SI  

SAMEÑO DAUREL  ALEXANDRA  VELA  35,00           350,00 €    SI  

SAN FRANCISCO JEREZ  MARIA  KÁRATE  63,00           350,00 €    SI  

SÁNCHEZ CHECA  LUCÍA ISABEL  NATACIÓN  22,80  0   SI  

SÁNCHEZ SÁEZ  FRANCISCO  AJEDREZ  48,00           350,00 €    SI  

SÁNCHEZ TORDERA  IMANOL  ATLETISMO  24,60  0   SI  

SANCHO PAJARES  MARTA  BALONCESTO  46,66           350,00 €    SI  

SANTAMARIA GONZALEZ  LUCIA  ATLETISMO  35,00           350,00 €    SI  

SANZ AGUILAR  PAULA  KÁRATE  44,00           350,00 €    SI  

SAYOL SÁNCHEZ  NEREA  RUGBY  22,56  0   SI  

SEGARRA GUILLEN  MAR  TRIATLÓN  33,00           350,00 €    SI  

SEGARRA NOGUÉS  ALBERT  KÁRATE  30,00           350,00 €    SI  

SELLÉS PÉREZ  MIGUEL  ORIENTACIÓN  37,00           350,00 €    SI  

SHESTOPALKA  CHIAMAKA 
VANESSA 

TAEKWONDO  47,00           350,00 €    SI  

SILVESTRE FERRER  MARTINA  BALONCESTO  37,38           350,00 €    SI  

SILVESTRE PUERTO  BEATRIZ  ATLETISMO  45,00           350,00 €    SI  

SORIANO BACETE  SILVIA  TAEKWONDO  33,00           350,00 €    SI  

SOSPEDRA ESCAT  BELÉN  ATLETISMO  62,00           350,00 €    SI  

TABERNER LINO 1  AMPARO  PIRAGÜISMO  48,00  0   SI  

TAMARIT MARQUES  JOSE  PELOTA 
VALENCIANA 

38,00           350,00 €    SI  

TEN QUILIS  MARTA  KÁRATE  52,00           350,00 €    SI  

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 

1  Estudiantes  de  la UVEG  que  son  deportistas  de  deportes  en  los  que  la Universitat  de València  no  participa  en 
competiciones oficiales universitarias, motivo por el cual no les corresponde ayuda económica. 
 
 

APELLIDOS  NOMBRE  DEPORTE  Total 
Baremación 

AJUDA 
ECONÓMICA 

AJUDA 
ACADÉMICA 
DEPORTIVA 

TEROL I RIUS  JOAN  RUGBY  73,00       1.200,00 €    SI  

TEROL RIUS  ADRIÀ  RUGBY  53,00           350,00 €    SI  

TODOS SANTOS SOSPEDRA  CARLES  FÚTBOL SALA  44,00           350,00 €    SI  

TOLEDO MARTÍNEZ  MALENA  FÚTBOL  56,00           350,00 €    SI  

TOMAS BELDA  MAIA  VOLEYBOL  48,00           350,00 €    SI  

TORO RODRÍGUEZ  CARMEN  FRONTENIS  26,50           350,00 €    SI  

TORONJO LOBO  IGNACIO  VELA  12,00  0   SI  

TORREGROSA PINA  LAURA  JUDO  55,00           350,00 €    SI  

TORTAJADA MARTINEZ  PATRICIA  RUGBY  20,00  0   SI  

TRILLO TOMÁS  CARMEN  FÚTBOL  62,00           350,00 €    SI  

TRONCOSO BRESÓ  CELIA  BALONCESTO  56,00           350,00 €    SI  

USÓ GOTERRIS  PAULA  FÚTBOL  62,00           350,00 €    SI  

VALERO GARRIDO  LUCÍA  ATLETISMO  43,00           350,00 €    SI  

VALERO GARRIDO  MARÍA  ATLETISMO  36,50           350,00 €    SI  

VALERO SANCHEZ  MARCOS  FÚTBOL  44,00           350,00 €    SI  

VEGA MUÑOZ  NELLY CAROLINA  BALONMANO  63,50           350,00 €    SI  

VERCHER FERNANDEZ  VICENT  BALONCESTO  38,00           350,00 €    SI  

VICIANO CANSINO  PAULA  ATLETISMO  33,00           350,00 €    SI  

VIDAL FRASÉS  MARÍA  TAEKWONDO  75,00       1.200,00 €    SI  

VIDAL MARTÍ  MARÍA  RUGBY  37,00           350,00 €    SI  

VIJUESCA HACHANI  SARAI SORAYA  VOLEYBOL  54,00           350,00 €    SI  

VILANOVA ALAPONT  BLAI  VOLEY PLAYA  28,00           350,00 €    SI  

WATT KA  BINTA KELLE  ATLETISMO  24,24  0   SI  

YAVOROVA TODOROVA  ELENA  VOLEYBOL  35,00           350,00 €    SI  

YESTE BARRAL  FERNANDO 
ESTEBAN 

FÚTBOL  45,00           350,00 €    SI  

YUGUEROS TARAZONA  AITANA  BALONMANO  49,00           350,00 €    SI  

YUSTE VALENZUELA  ALEJANDRO  AJEDREZ  39,52           350,00 €    SI  

 

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



Firmado digitalmente por
JUAN VICENTE CLIMENT ESPI
Cargo: Gerent de la Universitat de València
Fecha: 25/01/2024 08:47:50 CET

 
 
 

 

 

 

ANEXO II 

RESOLUCIÓN DE LAS AYUDAS A DEPORTISTAS DE LA 

UNIVERSITAT DE VALÈNCIA DEL CURSO 2023‐2024 

 

Han  sido  excluidos,  porque  no  cumplen  algunas  de  las  condiciones  que  se 

establecen  en  la  convocatoria  de  estas  ayudas,  aprobadas  por  el  rectorado  de  la 

Universitat de València, los y las deportistas que se relacionan a continuación, por los 

siguientes motivos de exclusión:  

 

1. Estudiantado  matriculado  en  la  Universitat  de  València  el  curso 

2022/2023,  que  no  ha  aprobado,  al menos,  una  asignatura,  tal  como 

establece el punto 2.2 de la convocatoria. 

 

2. Estudiantado  que  no  ha  aportado  certificado  académico oficial  de  los 

estudios cursados en otra universidad o certificado de pruebas de acceso 

a  la  universidad/ciclos  formativos,  para  poder  realizar  la  baremación 

académica, tal como establece el punto 5.3 de la convocatoria 

 

 

3. Estudiantado  que  no  ha  aportado  documentación  que  acredite  que 

cumple con alguno de los requisitos deportivos establecidos en el punto 

2.1 de la convocatoria. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/



 
 
 

 

 

 

 

APELLIDOS  NOMBRE 
MOTIVO DE  
EXCLUSIÓN 

ALMARCHA PAREDES  JAVIER  1 

ARTERO QUERALT  GINA  3 

AVELLÀ GARCÍA  MARTA  3 

BALLESTER SORIANO  SALVADOR  3 

BARÓN GÓMEZ  SALMA  3 

BARROSO LÓPEZ  LUIS  1 

BENLLOCH CÁRCEL  CANDELA  2 

BOIX GUILLEM  JOSE FRANCISCO  1 

CHAFER GARCÍA  OLAYA  2 

EL FARISSI AIOUAJ  AYOUB  3 

ESTESO SANZ  NURIA  3 

FERRANDEZ MOLES  EMILIO  1 

FOLGADO GARCÍA  NAGORE  1 

FONT FENOLLAR  ARNAU  3 

GARCIA NOTARIO  SARA ISABEL  3 

GARCIA TORRES  SARAY CRHISTIN  1 

GÓMEZ‐FERRER ARDID  LUCAS  3 

GREUS MARTINEZ DEL REY  ROBERT  1 

HERNANGOMEZ GONZALEZ  CRISTINA  2, 3 

LLÁCER HERNÀNDEZ  ORIOL  1 

LÓPEZ LÓPEZ  MÓNICA  3 

MANRIQUE GÓMEZ  ROCIO  3 

MARTI MALONDA  ANDREU  2 

MARTÍN NOFUENTES  MARÍA  1 

MARTÍNEZ MULA  CELIA  2 

MARTÍNEZ SANCHIS  XAVIER  3 

MATEOS GIL‐DELGADO  ALEXIA  3 

MEDINA PALOMO  JANO  3 

MIRALLES SORIANO  JOSÉ  2, 3 

MONZON HONRUBIA  IGNACIO  2 

MORCILLO MARTÍNEZ  ENRIQUE  3 

MUÑOZ MARTINEZ  DANIEL  2 

REQUENA PEREZ  ELISA  1 

RICCI CAMBRONERO  DAVID  3 

SEDANO CASTELLS  LUIS  2 

TATO SAPENA  CARLOS  2 

THEVENET  MARIE  2, 3 

TORRENTE SIMÓN  CLARA  2, 3 

 

Id: UV-REDFirma-3212440 Cod. Verificació: 88CWH5VDEQ1LFD9C

URL Verif: https://seu.uv.es/


		2024-01-25T08:47:50+0100


	



